



**SZPITAL POWIATOWY**  
**im. Edmunda Biernackiego w Mielcu**  
ul. Żeromskiego 22 39-300 Mielec  
KRS: 0000002538 NIP 817-17-50-893



centrala (017) 78 00 100

fax. (017) 78 00 273

<http://www.szpital.mielec.pl>

email: [poczta@szpital.mielec.pl](mailto:poczta@szpital.mielec.pl)

Mielec, dnia 20.12.2017r.

SzP.ZP.271.87-3.17

## Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

**Dotyczy: przetarg nieograniczony na sprzedaż i dostawę produktów leczniczych do Apteki Szpitala Powiatowego w Mielcu**

Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego w Mielcu działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017r., poz. 1579) w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie nr 1, dot. Gr. 55:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w zadaniu 55 – preparat złożony (czynnik krzepnięcia II 220-760 IU, VII 180-480 IU, IX 500 IU, X 360-600 IU), białko C i S, heparyna, 500 j.m. fiołka + rozp. 20 M1 na zaferowanie produktu leczniczego Beriplex P/N 500?

Informujemy, iż produkt leczniczy Beriplex P/N 500 w dawce 500 j.m. jest proszek i rozpuszczalnik do sporządzenia roztworu do wstrzykiwań zawierający zespół protrombiny. Nominalnie zawiera następujące ilości j.m. ludzkich czynników krzepnięcia podane w tabeli poniżej:

| Nazwa składnika                    | Zawartość po odtworzeniu (j.m./ml) | Zawartość w jednej fiołce Beriplex P/N 500 j.m.) |
|------------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>Substancje czynne</b>           |                                    |  |
| Ludzki czynnik krzepnięcia II      | 20-48                              | 400-960  |
| Ludzki czynnik krzepnięcia VII     | 10-25                              | 200-500  |
| Ludzki czynnik krzepnięcia IX      | 20-31                              | 400-620  |
| Ludzki czynnik krzepnięcia X       | 22-60                              | 440-1200   |
| <b>Pozostałe substancje czynne</b> |                                    |  |
| Białko C                           | 15-48                              | 300-900  |
| Białko S                           | 12-38                              | 240-760  |

Beriplex P/N 500 jako substancje pomocnicze zawiera między innymi heparynę.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

### **Pytanie nr 2, dot. Gr. 69, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 46,7% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego o działaniu przeciwwkrzepowym oraz przeciwbakteryjnym?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 3, dot. Gr. 69, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 4, dot. Gr. 3, poz. 4:**

Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 5, dot. Gr. 3, poz. 4:**

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 6, dot. Gr. 43, poz. 1, 2:**

Czy Zamawiający w pakiecie 43 pozycje 1, 2 wymaga aby zgodnie z ChPI istniała możliwość mieszania Pylalginy z Poltramem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 7, dot. Gr. 43, poz. 1, 2:**

Czy Zamawiający w pakiecie 43 pozycja 1, 2 wymaga, aby Metamizol inj 0,5 g / ml – 5 ml x 5 miał możliwość podania maksymalnej dawki 5g na dobę, zgodnie z „Zaleceniami postępowania w bólu pooperacyjnym AD 2014” i CHPL produktu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 8, dot. Gr. 76:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu równoważnego <LIDOCAINE H/CHL. + CHLORHEXIDINUM GLUCONICUM + HYDROXYBENZOESAN METYLU+HYDROXYBENZOESAN PROPYLU 2g + 0,25g + 0,06g+ 0,025g / 100g> w wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml? Zgoda na powyższe pozwoli na przystąpienie do przetargu większej ilości Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy z zachowaniem wskazanej formy uwalniania

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak przy zamianie ampulek zamiast fiolek. Przy zamianie fiolek na ampułki musi być zgoda Zamawiającego

**Pytanie nr 11, dot. Gr. 1, poz. 15:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 15 (etomidatum) dopuszcza wycenę leku w postaci emulsji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 12, dot. Gr. 1, poz. 30:**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 30 (lidocaini hydrochloridum) wycenę preparatu w dawce i postaci, 20 mg/ml ;5ml,roztw.do wstrz., 10amp w ilości 10 op?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 13, dot. Gr. 1, poz. 5:**

Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 1 poz. 5 (antytoksyna przeciwżółciowa)? Sprzedaż będzie tylko do wyczerpania zapasów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 14, dot. Gr. 2, poz. 6, 7:**

Czy Zamawiający wymaga aby pozycje 6, 7 (atosiban) w pakiecie nr 2 pochodziły od jednego producenta?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 15, dot. Gr. 8, poz. 6:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 6 (acetylcysteinum) wycenę preparatu w postaci pryszku do sporządzania roztworu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 16, dot. Gr. 8, poz. 17:**

Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 8 poz. 17 (aluminii hydroxidum) ? Brak preparatu w ofercie producenta.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 17, dot. Gr. 8, poz. 74:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 74 (diosminum) wycenę preparatu DIH Max Comfort, 1000 mg, tabl.powl., 60 szt?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 18, dot. Gr. 8, poz. 109:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 109 (Ibuprofenum) wycenę preparatu o wielkości opakowania 100 ml w ilości 195 op?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 19, dot. Gr. 8, poz. 161:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 161 (nystatinum) wycenę preparatu Nystatyna Teva,2800000jm/28ml,gr.d/sp.zaw.,1 sbut. W ilości 460 op? Zmiana wielkości opakowania przez Producenta.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 20, dot. Gr. 13, poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 13 poz. 3 wycenę preparatu o nazwie handlowej Fungizone, 50 mg, prosz.d/sp.roztw.d/inf., 1 fiol w ilości 30 op?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 21, dot. Gr. 13, poz. 9:**

Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 13 poz. 9 (Chloramphenicol) i utworzy odrębny pakiet z tą pozycją ? Preparat dostępny w ramach importu docelowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 22, dot. Gr. 13, poz. 50:**

Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 13 poz. 50 (zanamivir)? Brak możliwości zakupu preparatu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 23, dot. Gr. 21, poz. 1:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 21 poz. poz. 1 (fluconazol) wymaga wyceny preparatu w ilości 420 szt czy też 420 opakowań x 10 fiolek?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

420 opakowań po 100 ml

**Pytanie nr 24, dot. Gr. 21, poz. 2:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 21 poz. poz. 2 (fluconazol) wymaga wyceny preparatu w ilości 60 szt czy też 60 opakowań x 10 fiolek?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

60 opakowań po 50 ml

**Pytanie nr 25, dot. Gr. 49, poz. 45:**

Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 49 poz. 45 (karbomer stab. Karnozyną) ? Brak możliwości zakupu preparatu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 26, dot. Gr. 49, poz. 89:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 49 poz. 89 (Kalii jodidum) wycenę preparatu o wielkości opakowania 25 gram w ilości 1 op? Opakowania o mniejszej wielkości nie występuje na rynku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 27, dot. Gr. 50, poz. 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 50 poz. 7 wycenę 84 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 28, dot. Gr. 50, poz. 8:**

Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 50 poz.8 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 29, dot. Gr. 50, poz. 8:**

Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 50 poz. 8 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 30, dot. Gr. 50, poz. 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 50 poz. 10 wycenę 7 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 31, dot. Gr. 54:**

Czy Zamawiający wymaga aby oferowana immunoglobulina posiadała poziom IgA poniżej 0,05mg/ml? Według doniesień literaturowych to właśnie wysoki poziom IgA odpowiada za występowanie większości działań niepożądanych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 32, dot. Gr. 54:**

Czy Zamawiający wymaga, w trosce o dobro pacjentów, aby preparat immunoglobuliny posiadał certyfikat jakości plazmy QSEAL – Quality Standard of Excellence, Assurance and Leadership, tj.: międzynarodowy dobrowolny certyfikat jakości plazmy, wydawany przez PPTA (Plasma Protein Therapeutics Association) potwierdzający wysoką jakość i bezpieczeństwo produktu, a także stwierdzający, iż centra poboru plazmy posiadają wdrożone najwyższej jakości procedury. Certyfikat ten posiada większość producentów leków krwiopochodnych na świecie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 33, dot. Gr. 57, poz. 21:**

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 57 poz. 21 (methylergometrin) i utworzy odrębny pakiet z tą pozycją? Preparat dostępny wyłącznie w ramach importu docelowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 34, dot. Gr. 71, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 71 poz. 1 (żelazo) wycenę preparatu o nazwie handlowej Diafer, 50mg Fe(III)/ml; 2ml,roztw.do wstrz.,25amp w ilości 28 opakowań?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 35, dot. Gr. 72, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 72 poz. 1 (żelazo) wycenę preparatu o nazwie CosmoFer,50mgFe(III)/ml; 2ml,rozt.d/wstrz,inf,5amp w ilości 400 op?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 36, dot. wzoru umowy:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostaw częściowych w przypadku zadania nr 73 – wapno sodowane do 5 dni roboczych i rezygnację z dostaw w sytuacjach wyjątkowych. Wapno sodowane nie jest lekiem ratującym życie a jest wyrobem medycznym. Posiada indykator zmiany koloru, więc łatwo można przewidzieć kiedy należy złożyć zamówienie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 37, dot. wzoru umowy §1 ust. 8:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie do zapisów §1 ust. 8 zastrzeżenia o treści: „chyba, że zaległości płatnicze Zamawiającego przekroczą 30/60 dni”. Obecny zapis sprawia, że Wykonawca zobowiązany jest do nieograniczonego w czasie kredytowania zakupów Zamawiającego, co może pogorszyć jego sytuację finansową. Przewidywanie tego rodzaju niekorzystnej sytuacji może prowadzić do podniesienia cen, co w efekcie będzie niekorzystne dla Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 38, dot. wzoru umowy §9 ust. 1 pkt. a):**

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej (§9 ust. 1 pkt. a)) za nieterminowe dostawy do 0,2% wartości brutto niezrealizowanej dostawy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 39, dot. wzoru umowy §9 ust. 1 pkt. b):**

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej (§9 ust. 1 pkt. b)) za zwłokę w usunięciu wad w terminie wyznaczonym dodatkowo do 0,2% wartości brutto reklamowanego towaru.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 40, dot. wzoru umowy §9 ust. 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §9 ust. 7 na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 41, dot. Gr. 63:**

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w grupie nr 63, w pozycji nr 6 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, bezelektrolitowy system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym podawany centralnie, o zawartości azotu 13,5 g, wartości energetycznej niebiałkowej 1260 kcal, 4,5 mmol fosforanów, oraz 60 mg tłuszczu, Olimel N9 1500 ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 42, dot. Gr. 59:**

Grupa 59 - Płyny infuzyjne w opakowaniach z dwoma portami - prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pisząc prot ma na myśli jałowe i szczelne miejsce wkłucia zestawu do przetoczeń?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 43, dot. Gr. 43:**

Grupa 43 zamawiający modyfikacją z dnia 13.12.2017 r. ograniczył uczciwą konkurencję do jednego producenta. Prosimy o dopuszczenie produktu Metamizol Kabi, którego dawkowanie jest zgodne z Farmakopeom X. Wykonawca przekazał Zamawiającemu stosowne oświadczenie oraz wyjaśnienia. Ograniczenie konkurencji skutkować będzie zdecydowanie wyższymi cenami produktu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 44, dot. Gr. 61, poz. 3 i 11:**

Czy Zamawiający w związku z zaprzestaniem produkcji wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy 61 pozycji 3 i 11 do odrębnego zadania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 45, dot. Gr. 61, poz. 15:**

Czy Zamawiający w związku z zaprzestaniem produkcji wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy 61 pozycji 15 do odrębnego zadania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 46, dot. Gr. 61, poz. 16:**

Czy Zamawiający w związku z zaprzestaniem produkcji wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy 61 pozycji 16 do odrębnego zadania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 47, dot. Gr. 59, poz. 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Grupy 59 pozycji 4 do oddzielnego pakietu? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 48:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Metamizole Kabi, którego dawka max wynosi 3 g, zgodnie z treścią obowiązującej Farmakopei Polskiej. Na podstawie Charakterystyki Produktu Leczniczego Metamizole Kabi, produkt może być podawany w dawce dobowej przekraczającej wymagane 5 g: „Jednorazowa dawka wynosi od 0,5 g do 1 g metamizolu (1 ml-2 ml), podawana dożylnie lub domięśniowo. W razie konieczności można podać dawkę jednorazową wynoszącą 2,5 g (5 ml), jednak ze względu na możliwość zmniejszenia ciśnienia krwi należy zachować ostrożność. Jednorazową dawkę można podawać w razie konieczności, co 6-8 godzin.”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 49:**

Czy Zamawiający wymaga łączenia produktu metamizol z dostępnymi na rynku preparatami tramadolu, czy jedynie z produktem o nazwie Poltram? Obecny kształt opisu zamówienia produktu metamizol preferuje tylko jednego producenta. Art. 29 ustęp 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych mówi, iż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ. Zamawiający często stosuje połączenie metamizolu z tramadolem w jednym wlewie.

**Pytanie nr 50, dot. Gr. 64:**

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści sterylny płyn do antykoagulacji cytrynianowej w terapii nerkozastępczej, skład: cytrynian 18 mmol/l, Na<sup>+</sup> 140 mmol/l, Cl-86 mmol/l; teoretyczna osmolarność: 244 mOsm/l; opakowanie: worek jednokomorowy 5 l wyposażony w port luer oraz port do podawania leków – oznakowany kolorowym kapslem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 51, dot. Gr. 78:**

Czy Zamawiający dopuści воск kostny o następującym składzie: воск pszczeli i воск parafinowy 80 % oraz palmitynian izopropylu 20%? Palmitynian izopropylu jest składnikiem zmiękczejącym.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 52, dot. Gr. 78, poz. 2:**

Czy Zamawiający w GRUPIE NR 78 w pozycji 2 dopuści zaoferowanie równoważnego pod względem hemostatycznym opatrunku hemostatycznego zbudowanego z oksydowanej nieregenerowanej celulozy w postaci wielowarstwowego włókniny o pH 2,7-3,5. Czas wchłaniania do 8 dni. Udokumentowane działanie bakteriobójcze także na szczepy: Bacteroides fragilis, oraz grzybobójcze na rodzaj Candida Ablicans. Rozmiar 10 x 20 cm

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 53, dot. Gr. 78, poz. 3:**

Czy Zamawiający w GRUPIE NR 78 w pozycji 3 dopuści zaoferowanie równoważnego pod względem hemostatycznym opatrunku hemostatycznego zbudowanego z oksydowanej nieregenerowanej celulozy w postaci wielowarstwowego włókniny o pH 2,7-3,5. Czas wchłaniania do 8 dni. Udokumentowane działanie bakteriobójcze także na szczepy: Bacteroides fragilis, oraz grzybobójcze na rodzaj Candida Ablicans. Rozmiar 1,5 x 5 cm

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 54, dot. Gr. 78, poz. 2, 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie do osobnej GRUPY pozycji 2 i 3 z GRUPY nr 78, co zapewni moliwość zaoferowania konkurencyjnej oferty pod względem finansowym.

W naszej ocenie do obecnej GRUPY NR 78 może przystąpić jeden oferent co klóci się z zasadą konkurencyjności. Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej próby.

Uzasadnienie: Dopuszczenie w/w materiału podniesie konkurencyjność składanych ofert, co pozwoli na możliwość wyboru najlepszej w aspekcie merytorycznym a także na zyskanie realnych oszczędności z zachowaniem najwyższej skuteczności hemostatycznej. Jedyną i faktyczną przyczyną działania bakteriobójczego także na szczepy MRSA,MRSE,VRE,PRSP – jest udokumentowane pH 2,7-3,5 które posiada zaoferowany produkt hemostatyczny i jako taki jest równoważny z produktami posiadającymi dodatkowo potwierdzone ow działanie badaniami klinicznymi in vivo i in vitro.

Dodatkowe potwierdzenie działania biobójczego dla zaproponowanego produktu hemostatycznego jest badanie in vitro będące faktycznym potwierdzeniem powyższej cechy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 55, dot. Gr. 78, poz. 2, 3:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniach po 10 szt. w Grupie nr 78 poz. 2, 3? W przypadku pozytywnej odpowiedzi proszę o infromację czy zamawiający wyraża zgodę, na przeliczenie ilości opakowań z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy



**Pytanie nr 56, dot. Gr. 42:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 42, mając na uwadze bezpieczeństwo stosowania, polegające na braku ingerencji w zamknięty system infuzyjny, oczekuje leku w opakowaniu bezpiecznym, dostosowanym do zamkniętego systemu infuzji, wyposażonego w dwa porty samouszczelniające się, wykonane z tworzywa które nie wymaga odpowietrzania układu infuzji w trakcie podawania leku?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 57, dot. Gr. 51:**

Czy Zamawiający w GRUPIE 51 (Sevofluran płyn) dopuści, preparat Sevoflurane Baxter 250 ml w aluminiowej butelce, wyposażony w system wlewowy Dreager Fill tj adapter wielokrotnego użytku (adapter nakręcany na butelkę, stanowiący szczelny bezpośredni system napełniania parowników), wraz z bezpłatnym użyczeniem parowników kompatybilnych z systemem i aparatami do znieczulenia w ilości wymaganej przez Zamawiającego ? Informujemy, że na rynku znajdują się obecnie co najmniej dwa produkty sevofluranu różniące się systemem wlewowym (napełniania) parowników ( tj. Sevorane firmy AbbVie Polska Sp. z o.o. oraz Sevoflurane Baxter firmy Baxter Polska Sp. z o.o.) i obydwa gwarantują bezpieczeństwo zarówno dla obsługi medycznej jak i pacjentów i są powszechnie stosowane w jednostkach szpitalnych. Jednocześnie przypominamy, że regulacje prawa o zamówieniach publicznych art 29 ust 2,3 z dnia 29.01.2004r zawierają wyraźne wskazanie jak powinien wyglądać opis przedmiotu zamówienia zapewniający uczciwą konkurencję wykonawców ( producentów). Zawarty w SIWZ opis przedmiotu zamówienia („sevofluranum płyn wziew. d/zniecz ogólnego op 250ml do parowników systemu Quick Fill, butelka z fabrycznie zamontowanym adapterem”) łamie tę zasadę wskazując wyraźnie jednego producenta firmę Abbvie i jej produkt Sevorane. Ponadto pragniemy przypomnieć, że przedmiotem zamówienia jest produkt leczniczy a nie system napełniania. Dodatkowo wskazanie jednoznacznie jednego producenta skazuje zamawiającego na brak konkurencji cenowej oferentów a w konsekwencji wyższe ceny oferowanych produktów. Uzasadniając nasze zapytanie o dopuszczenie do zaferowania naszego preparatu Sevoflurane Baxter 250ml, podkreślamy, że posiada on identyczne wskazania jak produkt opisany w SIWZ .

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 58, dot. wzoru umowy, §1 ust.5:**

Do treści §1 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, wynikających z przesłanki art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 59, dot. wzoru umowy, §1 ust.7:**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §1 ust.7 projektu umowy)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 60, dot. wzoru umowy, §3 ust.8:**

Do treści §3 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów, wynikających z przesłanki art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 61, dot. wzoru umowy, §8 ust.2 pkt. d):**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §8 ust.2 pkt d) projektu umowy)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 62, dot. wzoru umowy, §9 ust.1, pkt. b):**

Do §9 ust.1 pkt b) projektu umowy. Prosimy o wskazanie długości ewentualnego terminu dodatkowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 63, dot. wzoru umowy, §9 ust.1, pkt b)**

Do §9 ust.1 pkt b) projektu umowy. Prosimy w razie zwłoki w usunięciu wad w terminie dodatkowym o obniżenie wymiaru kary do 4% wartości brutto reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki licząc od upływu dodatkowego terminu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 64, dot. wzoru umowy, §9 ust.1, pkt c)**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §9 ust.1 ppkt c) jako niezgodnego z normami współzycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 65, dot. wzoru umowy, §9 ust.1, pkt e)**

Do §9 ust.1 ppkt e) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary przy opóźnieniu w wystawieniu faktury korygującej do 0,5% wartości zamówienia objętego fakturą korygującą za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.